МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИТВИНЕНКОВСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА»

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Литвиненковская СШ» Белогорского района Республики Крым)

ПРИКАЗ

11.11.2025
№ 461

Об организации и
проведении итогового
сочинения в 2025-2026 учебном году

На основании приказа управления образования, молодежи и спорта Белогорского района
Республики Крым от 10.11.2025 №504 « Об организации и проведении итогового сочинения
(изложения) в Белогорском районе в 2025/2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести итоговое сочинение в МБОУ «Литвиненковская СШ» Белогорского

района Республики Крым в 2025/2026 учебном году в следующие сроки:
- I этап: 03 декабря 2025 года
- II этап: 04 февраля 2026 года
- III этап: 08 апреля 2026 года

2. Руководствуясь Порядком организации и проведения итогового сочинения в Республике Крым в
2025/2026 учебном году утвержденным согласно приложению 1(прилагается).

3. Назначить ответственным за организацию проведения ГИА Крыловскую Т.В., замдиректора по
УВР.

4. Назначить ответственным за внесение данных о регистрации на итоговое сочинение Садычко
О.А., секретаря-машинистку.

5. Утвердить состав работников, привлекаемых к проведению итогового сочинения 2025-2026
учебном году:

- Крыловская Татьяна Витальевна, ответственный за ППЭ
- Присяжная Ирина Викторовна, технический специалист
- Сеттаева Лиля Эбусевутовна, ответственный организатор в аудитории
- Чехонадских Зейнеп Мидихатовна, ответственный организатор в аудитории
- Колосюк Надежда Васильевна, организатор вне аудитории
- Муртазаева Ремзие Аблямитовна, медицинский работник

6. Крыловской Т.В., ответственному за организацию и проведение итогового сочинения:
6.1. В день проведения итогового сочинения внести изменения в расписание уроков.
6.2. До 28.11.2025 с лицами, привлекаемыми к организации и проведению итогового

сочинения, изучить нормативно-правовые акты, регламентирующие проведение итогового
сочинения.

6.3.Организовать регистрацию обучающихся 11-го класса для участия в итоговом сочинении в
соответствии с их заявлении и согласием на обработку персональных данных, обеспечить
внесение достоверных данных в РИС «Планирование ГИА» в следующие сроки:
- I этап: до 17 ноября 2025 года
- II этап: до 19 января 2026 года
- III этап: до 23 марта 2026 года

6.4. Обеспечить предоставление в управление образования, молодежи и спорта администрации
Белогорского района в установленные сроки :
- копии и оригиналов бланков ответов итогового сочинения
- неиспользованных и испорченных бланков итогового сочинения
- черновиков
- актов о досрочном завершении и (или) об удалении участников итогового сочинения
(изложения)
- сопроводительной документации по проведению итогового сочинения (формы РИС
«Планирования ГИА»)
- отчетов о предоставлении итогового сочинения (изложения).
6.5. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при проведении
итогового сочинения
6.6. Обеспечить ознакомления участников итогового сочинения с полученными
результатами не позднее двух рабочих дней после получения с управления образования,
молодежи и спорта Белогорского района Республики Крым сведений о результатах
итогового сочинения.

7. Садычко О.А, секретарю машинистке:
7.1. Внести в региональную информационную систему «Планирования государственной

итоговой аттестации» данных об участниках итогового сочинения.
7.2. Обеспечить предоставление в РЦОИ в установленные сроки отсканированных

изображений оригиналов бланков ответов итогового сочинения.
8. Обеспечить гласность, прозрачность и информационную доступность нормативных актов и

информации по организации и проведению ГИА-2026 на веб-сайте и стендах школы.
9. Назначить общественным наблюдателем на итоговое сочинение родителя ученика 7-а класса

Кентугай Замиру Семёновну.
10. Панасюк В.Л., учителю русского языка, принять участие в проверке итогового сочинения.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.И.Пилюшкина

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата Подпись
Крыловская Т.В.
Садычко О.А.
Колосюк Н.В.
Присяжная И.В.
Пахолкова Т.В.
Муртазаева Р.А.
Сеттаева Л.Э.
Чехонадских З.М.
Панасюк В.Л.